
Uchwała Nr LXXXVI/1921/2023 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 października 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego 
Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230) 
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale Nr LXXVIII/1710/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. Primus inter 
pares § 5 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 5 
1. Stypendia Mistrz mogą być przyznane uczniom, w tym będącym absolwentami, rzeszowskich 
szkół publicznych i niepublicznych z wyjątkiem szkół policealnych i dla dorosłych, którzy na dzień 
klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej okres, na który ma być przyznane stypendium, 
uzyskali tytuł: 
1) laureata lub finalisty olimpiad i turniejów wymienionych w wykazie, o którym mowa 
w art. 44zzzw ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty albo laureata konkursu 
przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, przeprowadzanego zgodnie 
z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ww. ustawy, organizowanych z zakresu 
jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, które uprawniają do zwolnienia 
z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu, egzaminu maturalnego z danego 
przedmiotu albo części pisemnej egzaminu zawodowego albo 
2) laureata lub finalisty olimpiady przedmiotowej lub laureata konkursu przedmiotowego 
organizowanego przez kuratora oświaty dla szkół podstawowych – z przedmiotów nieobjętych 
egzaminem ósmoklasisty. 
2. Wnioskodawca, składając wniosek o przyznanie stypendium Mistrz, dołącza kserokopię (skan) 
zaświadczenia potwierdzającego zdobycie tytułu lub uprawnienia, o których mowa w ust. 1.” 
 

§ 2 
W przypadku stypendiów Mistrz przyznawanych za rok szkolny 2023/24 możliwe jest również 
złożenie wniosku dla uczniów, którzy uzyskali także w roku szkolnym 2022/23 tytuł laureata 
konkursu przedmiotowego organizowanego przez kuratora oświaty dla szkół podstawowych 
z przedmiotów nieobjętych egzaminem ósmoklasisty. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec  



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXVI/1921/2023 z dnia 24 października 2023 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad udzielania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. 
Primus inter pares 
 
Z uwagi na wykreślenie z ustawy o systemie oświaty zapisów dotyczących przeprowadzania 
egzaminu ósmoklasisty z przedmiotów: biologia, chemia, fizyka, geografia lub historia brak jest 
możliwości przyznawania stypendium Mistrz w ramach Programu Stypendialnego Miasta 
Rzeszowa pn. Primus inter pares uczniom szkół podstawowych będącym laureatami konkursów 
z dziedzin innych niż język polski, matematyka lub język obcy nowożytny. 
 
Chcąc docenić sukcesy odnoszone przez uczniów w zawodach wiedzy obejmujących także inne 
przedmioty, konieczna jest zmiana uchwały. 


